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VARIACIÓN INTERMENSUAL %PARO 

REGISTRADO

TOTAL HOMBRES MUJERES % hombres % mujeres Absoluta Relativa

Ávila 8.929 3.639 5.290 41% 59% -245 -2,7%

Burgos 14.367 5.852 8.515 41% 59% -1.223 -7,8%

León 22.595 9.379 13.216 42% 58% -626 -2,7%

Palencia 6.548 2.626 3.922 40% 60% -443 -6,3%

Salamanca 18.031 7.199 10.832 40% 60% -506 -2,7%

Segovia 5.015 2.164 2.851 43% 57% -598 -10,7%

Soria 2.835 1.279 1.556 45% 55% -257 -8,3%

Valladolid 22.861 9.001 13.860 39% 61% -1.586 -6,5%

Zamora 8.997 3.850 5.147 43% 57% -422 -4,5%

CyL 110.178 44.989 65.189 41% 59% -5.906 -5,1%

España 2.599.443 1.036.012 1.563.431 40% 60% -168.417 -6,1%

VARIACIÓN INTERANUALPARO REGISTRADO
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VARIACIÓN INTERMENSUAL PARO 

PERSONAS EXTRANJERAS CYL

MUJERES 65.189

HOMBRES 44.989

MENORES DE 25 AÑOS 8.723

EXTRANJEROS COMUNITARIOS 4.231

EXTRANJEROS NO COMUNITARIOS 7.976

DATOS DE PARO mensuales absolutos
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TOTAL AGRIC INDUST CONSTR SERVICIOS
SIN 

EMPLEO
TOTAL AGRIC INDUST CONSTR SERVICIOS

SIN 

EMPLEO

Ávila 8.929 302 491 716 6.389 1.031 237 -7 14 -32 264 -2

Burgos 14.367 545 1.660 894 10.186 1.082 168 -15 -43 10 197 19

León 22.595 800 1.838 1.493 16.144 2.320 800 39 14 60 680 7

Palencia 6.548 340 528 320 4.714 646 164 -4 16 -12 155 9

Salamanca 18.031 474 1.034 943 13.699 1.881 612 -5 36 -25 607 -1

Segovia 5.015 236 336 289 3.728 426 10 -23 -4 7 43 -13

Soria 2.835 97 322 169 1.940 307 110 -7 -4 18 86 17

Valladolid 22.861 1.137 1.856 1.232 16.183 2.453 556 -20 115 -23 473 11

Zamora 8.997 458 587 606 6.648 698 230 13 24 26 186 -19

CyL 110.178 4.389 8.652 6.662 79.631 10.844 2.887 -29 168 29 2.691 28

España 2.599.443 84.692 201.350 193.963 1.885.831 233.607 38.725 1.099 -241 -4.527 44.595 -2.201

PARO POR SECTORES VARIACIÓN MENSUAL ABSOLUTA

PARO SEGÚN SECTOR DE ACTIVIDAD ECONÓMICA
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TOTAL INDEF * TEMP % INDEF % TEMP

Ávila 2.406 861 1.545 35,8% 64,2%

Burgos 7.718 2.826 4.892 36,6% 63,4%

León 6.755 2.684 4.071 39,7% 60,3%

Palencia 6.079 942 5.137 15,5% 84,5%

Salamanca 6.248 2.271 3.977 36,3% 63,7%

Segovia 4.007 1.405 2.602 35,1% 64,9%

Soria 1.846 739 1.107 40,0% 60,0%

Valladolid 11.407 4.543 6.864 39,8% 60,2%

Zamora 3.394 929 2.465 27,4% 72,6%

CyL 49.860 17.200 32.660 34,5% 65,5%

España 1.213.905 508.215 705.690 41,9% 58,1%

CONTRATOS MENSUALES REGISTRADOS

(*) Incluye contratos convertidos en indefinidos
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TOTAL R.G. GENERAL AGRARIO HOGAR

Ávila 42.495 40.647 1.009 839 13.523 0 56.018

Burgos 128.301 125.096 1.088 2.116 26.149 0 154.450

León 131.948 128.256 1.212 2.480 34.484 8 166.440

Palencia 53.436 51.861 853 722 12.220 0 65.656

Salamanca 102.817 98.939 1.658 2.220 25.075 0 127.892

Segovia 50.942 48.489 1.411 1.041 13.745 0 64.687

Soria 33.774 32.577 626 571 7.561 0 41.335

Valladolid 196.556 190.607 2.605 3.344 34.351 0 230.908

Zamora 44.776 42.817 1.320 639 15.667 0 60.443

CyL 785.045 759.291 11.782 13.972 182.776 8 967.829

España* 17.669.187 16.641.330 677.446 350.411 3.368.950 887 21.095.814

* El total de España incluye 56.790 personas afiliadas en el Régimen del mar

AFILIACIÓN MEDIA MENSUAL A LA SEGURIDAD SOCIAL

RÉGIMEN GENERAL

AUTÓN. CARB
TOTAL 

SISTEMA

DATOS MENSUALES PARO REGISTRADO
CASTILLA Y LEÓN Enero 2025



04/02/2025

10Elaborado por la Secretaría de Empleo y Migraciones con datos del Servicio Público de Empleo y de la Seguridad Social

Prestación 

contributiva
Subsidio

Renta 

Activa 

Inserción

Total

Ávila 2.562 2.328 206 5.096

Burgos 5.796 4.354 296 10.446

León 7.124 6.022 529 13.675

Palencia 2.289 1.549 146 3.984

Salamanca 5.065 4.565 426 10.056

Segovia 2.330 1.350 108 3.788

Soria 1.403 726 46 2.175

Valladolid 7.345 5.045 526 12.916

Zamora 2.808 2.553 244 5.605

CyL 36.722 28.492 2.527 67.741

España 915.704 723.523 73.861 1.788.185

PERSONAS BENEFICIARIAS DE PRESTACIONES

*El total de prestaciones en España incluye a las perceptoras del Subsidio de 

Eventuales Agrarios en Andalucía y Extremadura 75.097

64,5

78,6

67,4 67,5
62,3

82,5
86,0

63,3
67,5 68,2

TASA DE COBERTURA MENSUAL

DATOS MENSUALES PARO REGISTRADO
CASTILLA Y LEÓN Diciembre 2024



04/02/2025

11Elaborado por la Secretaría de Empleo y Migraciones con datos del Servicio Público de Empleo y de la Seguridad Social

DATOS EPA IV TRIMESTRE 2024
PARCIALIDAD

Valor 

absoluto
%

Valor 

absoluto
%

Mujeres 365.900 76,50 112.700 23,5

Hombres 529.400 94,1 33.500 5,9

Tiempo completo Tiempo parcial

Ocupad@s IV Trimestre de la EPA en Castilla y León
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